

## Protokół Nr 1/2022

### z XXIII posiedzenia Komisji Skarg Wniosków i Petycji

w dniu 29 marca 2022 r.

Posiedzenie Komisji odbyło się dnia 29 marca 2022 r. w Starostwie Powiatowym w Sokółce, przy ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8, w sali nr 29. Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godz. 10:00. Brało w nim udział 4 członków komisji oraz zaproszeni goście.

Lista obecności – załącznik nr 1 do protokołu.

Posiedzenie protokołowała Magdalena Grasewicz.

Obrodam Przewodniczył Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji Wiesław Hańczaruk. Przewodniczący powitał zgromadzonych na posiedzeniu i przedstawił porządek posiedzenia.

Wobec braku wniosków o zmianę porządku obrad, porządek był następujący:

1. Przedstawienie porządku posiedzenia.
2. Zapoznanie się z petycją mieszkańców wsi Kundzicze Tartak dotyczącą położenia asfaltu na drodze powiatowej nr 1304B.
3. Zapoznanie się z petycją sołtysa wsi Igryły dotyczącą wykonania nawierzchni asfaltowej na drodze Igryły – Wysokie Laski – Planteczka.
4. Zapoznanie się z petycją mieszkańców m. Sitawka dotyczącą wykonania chodnika przy drodze powiatowej.
5. Zamknięcie posiedzenia.

#### **Ad. 1**

Treść petycji mieszkańców wsi Kundzicze przedstawił Przewodniczący Komisji Wiesław Hańczaruk.

Obecna na posiedzeniu komisji przedstawicielka mieszkańców wsi Kundzicze poinformowała, że powodem dla którego została złożona petycja jest zły stan techniczny drogi. Dodała, że mieszkańcom wsi szczególnie zależy na jej wykonaniu ze względu na fakt jej nieużyteczności w okresach deszczowych. Podkreśliła ponadto, że „po rozmoknięciu” terenu droga jest w tak złym stanie, że nawet służby ratunkowe mają problem z dojechaniem do posesji. Droga sprawia również trudności w codziennym dojeżdżaniu mieszkańców wsi do pracy, dowozów dzieci do szkół i przedszkoli.

Obecny na posiedzeniu Komisji Jerzy Białomyzy – Wicestarosta wyjaśnił procedurę dofinansowania inwestycji na drogach powiatowych, która rozkłada się w proporcjach 50/25/25. Oznacza to, że 50% wartości inwestycji stanowią środki zewnętrzne pozyskane np. z programów Unii Europejskiej, 25% to wkład własny Powiatu Sokólskiego, a kolejne 25 % to wkład własny gminy, na której terenie dana droga się znajduje.

Grzegorz Pul – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Sokółce poinformował, że część drogi, o której jest mowa w petycji jest poza pasem drogowym, na bazie przebudowy obiektu mostowego. Na stwierdzenie przedstawicielki mieszkańców wsi Kundzicze, że oczekują oni chociaż utwardzenia drogi, Dyrektor G. Pul wyjaśnił, że proces utwardzenia drogi to również inwestycja.

Radny Aleksy Oleksza dodał, że niestety Gmina Sokółka nie chce współpracować z Powiatem w zakresie realizacji inwestycji, co jest niezrozumiałe, gdyż takimi przedsięwzięciami zwiększa swój majątek.

Przewodniczący Komisji Wiesław Hańczaruk pokreślił, że przy realizacji każdej inwestycji na terenie powiatu sokólskiego niezbędne jest porozumienie i chęć współpracy między samorządami. Przewodniczący Komisji stwierdził, że petycja mieszkańców wsi Kundzicze jest jak najbardziej zasadna do realizacji pod warunkiem dofinansowania ze strony Gminy Sokółka. Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji Wiesław Hańczaruk zarządził głosowanie nad uznaniem petycji mieszkańców wsi Kundzicze za zasadną pod warunkiem dofinansowania ze strony Gminy Sokółka.

W głosowaniu wzięło udział 4 członków Komisji. 4 było „za”.

Komisja przyjęła stanowisko w przedmiocie rozpatrzenia petycji i przygotowuje w tej sprawie projekt uchwały.

#### Ad. 2

Treść petycji mieszkańców wsi Igrzyły przedstawił Przewodniczący Komisji Wiesław Hańczaruk.

Z uwagi na fakt, że nie stawił się ani wnioskodawca ani jakikolwiek przedstawiciel mieszkańców wsi Igrzyły, członkowie Komisji przyznali, że sytuacja jest podobna do tej, która była we wcześniejszym punkcie i dotyczy tych samych zasad współfinansowania inwestycji. Członkowie Komisji zgodnie przyznali, że wnoszona przez mieszkańców wsi Igrzyły jest zasadna i zasługuje na uwzględnienie, ze względu na poprawę jakości i bezpieczeństwa drogi, którą na co dzień użytkują.

Przewodniczący Komisji Wiesław Hańczaruk stwierdził, że petycja mieszkańców wsi Igrzyły, tak jak petycja rozpatrywana w poprzednim punkcie, jest jak najbardziej zasadna do realizacji pod warunkiem dofinansowania ze strony Gminy Sokółka. Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji Wiesław Hańczaruk zarządził głosowanie nad uznaniem petycji mieszkańców wsi Igrzyły za zasadną pod warunkiem dofinansowania ze strony Gminy Sokółka.

W głosowaniu wzięło udział 4 członków Komisji. 4 było „za”.

Komisja przyjęła stanowisko w przedmiocie rozpatrzenia petycji i przygotowuje w tej sprawie projekt uchwały.

#### Ad. 3

Petycje mieszkańców wsi Sitawka przedstawił obecny na posiedzeniu Komisji sołtys wsi Sitawka. Zaznaczył, że petycja dotyczy wykonania chodnika od strony drogi gminnej. Zaznaczył, że wieś Sitawka od kilku lat się rozbudowuje. Mieszka w niej coraz więcej rodzin z małymi dziećmi a droga, której odcinek dotyczy petycja jest o bardzo dużym nasileniu ruchu osobowego i ciężarowego szczególnie w godzinach porannych i popołudniowych. Zaznaczył, że jest to trasa prowadząca do gospodarstwa Pana J. Wilczewskiego. Sołtys wsi Sitawka wyjaśnił ponadto, że odcinek chodnika, o którym mowa w petycji to pas 250 m od części drogi powiatowej, o szerokości około 1,25m, a w niektórych miejscach 1m. Sołtys wsi Sitawka dodał, że jest po rozmowach z Wójtem Gminy Janów, który jak najbardziej przychylił się do wniosku mieszkańców w zakresie budowy chodnika. Przekazał, że z tego co mu wiadomo Wójt Gminy Janów ma podjąć osobiste rozmowy i starania z Panem Starostą dla zabezpieczenia środków na realizację tego przedsięwzięcia.

Dyrektor Grzegorz Pul wskazał, że zgodnie z przepisami chodnik musi mieć szerokości 2. Jedyne odstępstwa od takiej normy dopuszczone są przepisami prawa dla dróg kategorii Z.


Przewodniczący Komisji Wiesław Hańczaruk stwierdził, że petycja sołtysa wsi Sitawka, tak jak petycje rozpatrywane w poprzednim punkcie, jest jak najbardziej zasadne do realizacji pod warunkiem dofinansowania ze strony samorządu gminnego. Zwrócił uwagę, że podejmowane przez Wójta Gminy Janów kroki i chęć współfinansowania zadania z pewnością przyczynią się do pozytywnego zakończenia sprawy. Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji Wiesław Hańczaruk zarządził głosowanie nad uznaniem petycji sołtysa wsi Sitawka za zasadną pod warunkiem dofinansowania ze strony samorządu gminnego.

W głosowaniu wzięło udział 4 członków Komisji. 4 było „za”.

Komisja przyjęła stanowisko w przedmiocie rozpatrzenia petycji i przygotowuje w tej sprawie projekt uchwały.

#### Ad. 4

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji Wiesław Hańczaruk zamknął posiedzenie Komisji o godz. 11:04.

Protokołowała  
  
Magdalena Grasewicz

**PRZEWODNICZĄCY KOMISJI  
SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI**

  
**Wiesław Hańczaruk**